БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
«11» января 2016 й.
	  №__1_____
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_11___»___января____2016_г.

О введении ограничения движения

транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения
городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан на 2016 год
Руководствуясь п.5 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2.1. ст.30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 февраля 2012 года №50, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и искусственных сооружений на них,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 1 по 30 апреля 2016 года временное ограничение движения транспортных средств с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – временное ограничение движения в весенний период).

2. Установить на период временного ограничения движения в весенний период предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства в соответствии с приложением №1 к настоящему Постановлению.

3. МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» обеспечить установку временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
4. Ввести с 1 июня по 31 августа 2016 года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха выше 32°С (по данным Гидрометцентра России) (далее – временное ограничение движения в летний период).
5. Установить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которых вводится временное ограничение движения, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

6. МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»:

- во исполнение п.1 настоящего Постановления организовать выдачу специальных разрешений и оформление согласований на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пользователям указанных автомобильных дорог при движении транспортных средств с превышением осевых нагрузок, установленных временными дорожными знаками, с возмещением причиняемого ущерба согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;

- во исполнение п.4 настоящего Постановления обеспечить внесение записи «При введении временного ограничения в летний период движение разрешается с 22:00 до 10:00 часов» в графу «Особые условия движения» специального разрешения на перевозку тяжеловесного груза по автомобильным дорогам транспортными средствами, нагрузка на оси которых превышает значения, установленные на территории Российской Федерации;

- проинформировать путем размещения на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет, а также через средства массовой информации пользователей автомобильных дорог об условиях движения транспортных средств, причинах и сроках временного ограничения движения не менее чем за 30 дней до его введения;

7. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Стерлитамаку осуществление контроля за соблюдением введенных ограничений и принять все необходимые меры для исключения несанкционированного проезда транспортных средств, указанных в настоящем Постановлении.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению в сети «Интернет».

9. Полученные средства направлять на формирование дорожного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи, заместителя главы администрации  по вопросам городского хозяйства.

Глава администрации

      А.Н. Изотов
Приложение №1
к Постановлению администрации

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от ____________ 2015 г. N ______

Предельные значения нагрузок на ось транспортных средств
	Допустимая нагрузка на каждую ось

транспортного средства (тонн) при:

	Одиночной оси ТС
	Двухосной тележки ТС
	Трехосной и более тележки ТС

	5,0
	4,0
	3,0

Приложение №2

к Постановлению администрации

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от ____________ 2015 г. N ______

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которых вводится
временное ограничение движения

	№ п/п
	Индивидуальное наименование сооружения
	Протяжен-

ность, м

	1
	2
	3

	1.
	улица 20 лет Октября
	1337

	2.
	улица 23 Мая
	2173

	3.
	улица 7 Ноября
	2780

	4.
	улица Абдрашитова
	546

	5.
	улица Авдошкина
	320

	6.
	улица Азильгареева
	449

	7.
	улица Айвазовского
	398

	8.
	улица Акмуллы
	151

	9.
	улица Аксакова
	344

	10.
	улица Амурская
	387

	11.
	улица Аркадия Гайдара
	1781

	12.
	улица Арсланова
	1112

	13.
	улица Артема
	2870

	14.
	улица Ашкадарская
	818

	15.
	улица Аэродромная
	841

	16.
	улица Бабича
	242

	17.
	улица Бабушкина
	6169

	18.
	улица Балтийская
	200

	19.
	улица Бассейная
	148

	20.
	улица Баумана
	1024

	21.
	улица Башкирская
	198

	22.
	улица Белинского
	178

	23.
	улица Белорецкий тракт
	4740

	24.
	улица Белорусская
	194

	25.
	улица Белоусовская
	598

	26.
	улица Бельская
	465

	27.
	улица Береговая
	206

	28.
	улица Бережного
	151

	29.
	улица Березовая
	965

	30.
	улица Блюхера
	1178

	31.
	улица Богдана Хмельницкого
	1136

	32.
	улица Бородина
	596

	33.
	улица Братская
	461

	34.
	улица Брестская
	209

	1
	2
	3

	35.
	улица Былинная
	650

	36.
	улица Вагонная
	356

	37.
	улица Ватутина
	1616

	38.
	улица Вахтангова
	247

	39.
	улица Весенняя
	628

	40.
	улица Водолаженко
	865

	41.
	улица В.Интернационалистов
	1498

	42.
	улица Вокзальная
	2108

	43.
	улица Волжская
	299

	44.
	улица Володарского
	691

	45.
	улица Володи Дубинина
	264

	46.
	улица Володина
	1030

	47.
	улица Волочаевская
	2384

	48.
	улица Восточная
	362

	49.
	улица Гастелло
	647

	50.
	улица Гафури
	498

	51.
	улица Гвардейская
	328

	52.
	улица Геологическая
	1238

	53.
	улица Герцена
	168

	54.
	улица Глинки
	498

	55.
	улица Гоголя
	3438

	56.
	улица Голикова
	964

	57.
	улица Горняков
	958

	58.
	улица Горького
	291

	59.
	улица Гражданская
	732

	60.
	улица Гранитная
	258

	61.
	улица Дегтярева
	303

	62.
	улица Дежнева
	209

	63.
	улица Демократическая
	414

	64.
	улица Демская
	142

	65.
	улица Деповская
	927

	66.
	 улица Депутатская
	285

	67.
	 улица Джамбула
	307

	68.
	 улица Дзержинского
	838

	69.
	улица Димитрова
	141

	70.
	улица Диспетчерская
	401

	1
	2
	3

	71.
	улица Дистанционная
	1058

	72.
	улица Днепровская
	801

	73.
	улица Добролюбова
	864

	74.
	улица Докучаева
	315

	75.
	улица Достоевского
	152

	76.
	улица Дремучая
	414

	77.
	улица Дружбы
	2356

	78.
	улица Дунайская
	280

	79.
	улица Еременко
	661

	80.
	 улица Железная
	117

	81.
	улица Железнодорожная
	1543

	82.
	улица Жукова
	457

	83.
	улица Жуковского
	366

	84.
	улица Журавлиная
	459

	85.
	улица Заводская
	513

	86.
	улица Заки Валиди
	689

	87.
	улица Западная
	3103

	88.
	улица Заречная
	1951

	89.
	улица Звездная
	772

	90.
	улица Зеленая
	188

	91.
	улица Зои Космодемьянской
	525

	92.
	улица Ибрагимова
	990

	93.
	улица Ивана Лозбена
	586

	94.
	улица Ивлева
	572

	95.
	улица Ильича
	1735

	96.
	 улица Имая Насыри
	1063

	97.
	улица Инициативная
	381

	98.
	улица Инкубаторная
	83

	99.
	улица Интернациональная
	2314

	100.
	улица Кавказская
	277

	101.
	улица Казина
	323

	102.
	улица Калинина
	1165

	103.
	улица Караная Муратова
	1199

	104.
	улица Карла Либкнехта
	876

	105.
	улица Карла Маркса
	3385

	106.
	улица Каховская
	335

	107.
	улица Кирова
	1591

	108.
	улица Клары Цеткин
	309

	109.
	улица Колхозная
	564

	110.
	улица Кольцова
	902

	111.
	улица Комарова
	1114

	112.
	улица Коммунальная
	419

	113.
	улица Коммунаров
	746

	114.
	улица Коммунистическая
	2519

	115.
	улица Комсомольская
	3087

	116.
	улица Кооперативная
	286

	117.
	улица Короленко
	905

	118.
	улица Космическая
	554

	119.
	улица Космонавтов
	339

	120.
	улица Косяковская
	400

	121.
	улица Котовского
	680

	122.
	улица Кочетова
	2705

	123.
	улица Крайняя
	202

	124.
	улица Красная
	354

	125.
	улица Краснодонцев
	795

	126.
	улица Краснофлотская
	208

	127.
	улица Крупской
	362

	128.
	улица Крылова
	253

	129.
	улица Кузьмина
	278

	130.
	улица Куйбышева
	884

	131.
	улица Курчатова
	1295

	132.
	улица Кутузова
	1094

	133.
	улица Латыпова
	794

	134.
	улица Ленина Проспект
	6358

	135.
	улица Ленинградская
	741

	136.
	улица Лермонтова
	410

	137.
	улица Лесная
	1445

	1
	2
	3

	138.
	улица Локомотивная
	441

	139.
	улица Ломоносова
	1293

	140.
	улица Луговая
	471

	141.
	улица Льва Смирнова
	389

	142.
	 улица Льва Толстого
	1051

	143.
	улица Магистральная
	2155

	144.
	улица Макаренко
	637

	145.
	улица Мариинская
	260

	146.
	улица Матросова
	594

	147.
	улица Машиностроителей
	2503

	148.
	улица Маямсиной
	206

	149.
	улица Менделеева
	743

	150.
	улица Механизации
	271

	151.
	улица Мира
	2139

	152.
	улица Мирная
	416

	153.
	улица Мичурина
	318

	154.
	улица Московская
	597

	155.
	улица Мостовая
	458

	156.
	улица Мусоргского
	264

	157.
	улица Мусы Гареева
	749

	158.
	улица Мусы Джалиля
	176

	159.
	улица Набережная
	481

	160.
	улица Нагуманова
	1598

	161.
	улица Народная
	681

	162.
	улица Нахимова
	730

	163.
	улица Невского
	295

	164.
	улица Нежинская
	264

	165.
	улица Некрасова
	1464

	166.
	улица Нефтехимиков
	261

	167.
	улица Нефтяная
	907

	168.
	улица Низовая
	761

	169.
	улица Николаева
	1839

	170.
	улица Николая Щорса
	183

	171.
	улица Новая
	1176

	172.
	улица Новоселов
	115

	173.
	улица Объездная
	649

	174.
	улица Одесская
	1675

	175.
	улица Окраинная
	456

	176.
	улица Октября Проспект
	3403

	177.
	улица Олега Кошевого
	2685

	178.
	улица Ольховская
	907

	179.
	улица Орджоникидзе
	850

	180.
	улица Оренбургская
	420

	181.
	улица Оренбургский тракт
	2210

	182.
	улица Осипенко
	218

	183.
	улица Остров Свободы
	175

	184.
	улица Островского
	1532

	185.
	улица Отрадовская
	519

	186.
	улица Павлика Морозова
	250

	187.
	улица Павлова
	300

	188.
	улица Пантелькина
	2518

	189.
	улица Панурина
	505

	190.
	улица Парковая
	331

	191.
	улица Паровозная
	147

	192.
	улица Патриотическая
	1284

	193.
	улица Первомайская
	678

	194.
	улица Переездная
	335

	195.
	улица Пионерская
	342

	196.
	улица Пирогова
	162

	197.
	улица Пищевая
	482

	198.
	улица Плановая
	217

	199.
	улица Плеханова
	238

	200.
	улица Подгорная
	305

	201.
	улица Пожарского
	269

	202.
	улица Полевая
	1490

	203.
	улица Правды
	625

	204.
	улица Правобережная
	440

	1
	2
	3

	205.
	улица Приветливая
	330

	206.
	улица Привольная
	331

	207.
	улица Пригородная
	793

	208.
	улица Производственная
	688

	209.
	улица Пролетарская
	738

	210.
	улица Промышленная
	210

	211.
	улица Профсоюзная
	2176

	212.
	улица Пугачева
	1798

	213.
	улица Пушкина
	933

	214.
	улица Радищева
	669

	215.
	улица Раевская
	1191

	216.
	улица Раевский тракт
	1724

	217.
	улица Рассветная
	384

	218.
	улица Революционная
	1042

	219.
	улица Рельефная
	553

	220.
	улица Репина
	687

	221.
	улица Республиканская
	407

	222.
	улица Речная
	627

	223.
	улица Ровенская
	554

	224.
	улица Родниковая
	147

	225.
	улица Розы Люксембург
	343

	226.
	улица Романтиков
	496

	227.
	улица Российская
	947

	228.
	улица Ростовцева
	462

	229.
	улица Рутмана Григория
	442

	230.
	улица Сагитова
	1175

	231.
	улица Садовая
	954

	232.
	улица Сазонова
	1378

	233.
	улица Сакко и Ванцетти
	1531

	234.
	улица Салавата Юлаева
	468

	235.
	улица Салтыкова-Щедрина
	2082

	236.
	улица Свердлова
	830

	237.
	улица Светлая
	1309

	238.
	улица Свободы
	648

	239.
	улица Связистов
	372

	240.
	улица Севастопольская
	500

	241.
	улица Северная
	411

	242.
	улица Секина Владимира
	442

	243.
	улица Селеукская
	278

	244.
	улица Семафорная
	131

	245.
	улица Сергея Лазо
	2651

	246.
	улица Славянская
	283

	247.
	улица Советская
	1275

	248.
	улица Совхозная
	1375

	249.
	улица Солнечная
	282

	250.
	улица Социалистическая
	1259

	251.
	улица Союзная
	259

	252.
	улица Спартака
	91

	253.
	улица Спокойная
	329

	254.
	улица Спортивная
	206

	255.
	улица Стадионная
	1179

	256.
	улица Станиславского
	167

	257.
	улица Станотина
	542

	258.
	улица Степана Разина
	803

	259.
	улица Степная
	1136

	260.
	улица Стерлибашевский тр.
	1738

	261.
	улица Стерлинская
	214

	262.
	улица Строителей
	205

	263.
	улица Суворова
	1062

	264.
	улица Суханова
	2223

	265.
	улица Тетюшева
	663

	266.
	улица Техническая
	7992

	267.
	улица Тимерязева
	587

	268.
	улица Тихая
	148

	269.
	улица Толбухина
	578

	270.
	улица Томина
	709

	271.
	улица Трактовая
	96

	1
	2
	3

	272.
	улица Третья Новостройка
	578

	273.
	улица Трубная
	1173

	274.
	улица Трудовая
	1625

	275.
	улица Трудовые резервы
	345

	276.
	улица Трушкова
	714

	277.
	улица Тукаева
	1582

	278.
	улица Тупиковая
	341

	279.
	улица Тургенева
	208

	280.
	улица Ульяны Громовой
	216

	281.
	улица Уральская
	475

	282.
	улица Урицкого
	813

	283.
	улица Уткина
	819

	284.
	улица Утренняя
	207

	285.
	улица Уфимская
	1523

	286.
	улица Уфимский тракт
	3116

	287.
	улица Ученическая
	597

	288.
	улица Ушакова
	414

	289.
	улица Уютная
	339

	290.
	улица Фестивальная
	597

	291.
	улица Фрунзе
	917

	292.
	улица Фурманова
	961

	293.
	улица Фучика
	233

	294.
	улица Халикова Муллаяма
	585

	295.
	улица Халтурина
	3614

	296.
	улица Харьковская
	592

	297.
	улица Хвойная
	652

	298.
	улица Химиков
	589

	299.
	улица Худайбердина
	6027

	300.
	улица Цветочная
	613

	301.
	улица Цементников
	405

	302.
	улица Циолковского
	506

	303.
	улица Цюрупы
	725

	304.
	улица Чапаева
	1482

	305.
	улица Челова
	470

	306.
	улица Челюскина
	318

	307.
	улица Черноморская
	1662

	308.
	улица Чернышевского
	143

	309.
	улица Черняховского
	460

	310.
	улица Чехова
	457

	311.
	улица Шаймуратова
	1343

	312.
	улица Шамсутдинова
	119

	313.
	улица Шафиева
	1474

	314.
	улица Шевченко
	278

	315.
	улица Шепелюка
	873

	316.
	улица Школьная
	660

	317.
	улица Шота Руставели
	630

	318.
	улица Щербакова
	511

	319.
	улица Элеваторная
	5359

	320.
	улица Энергетиков
	794

	321.
	улица Юбилейная
	738

	322.
	улица Южная
	3838

	323.
	улица Юлдашева
	195

	324.
	улица Юрия Смирнова
	865

	325.
	улица Юрматинская
	612

	326.
	улица Юсупова
	648

	327.
	улица Якутова
	614

	328.
	улица Ясная
	641

	329.
	1-й Белоусовский переулок
	220

	330.
	2-й Белоусовский переулок
	112

	331.
	1-й Карла Маркса переулок
	271

	332.
	2-й Карла Маркса переулок
	145

	333.
	1-й Каховский переулок
	136

	334.
	2-й Каховский переулок
	142

	335.
	3-й Каховский переулок
	139

	336.
	1-й Кузьмина переулок
	152

	337.
	2-й Кузьмина переулок
	172

	338.
	3-й Кузьмина переулок
	174

	1
	2
	3

	339.
	1-й Лесной переулок
	566

	340.
	2-й Лесной переулок
	157

	341.
	1-й Некрасова переулок
	188

	342.
	2-й Некрасова переулок
	125

	343.
	1-й Пищевой переулок
	196

	344.
	2-й Пищевой переулок
	207

	345.
	1-й Раевский переулок
	193

	346.
	2-й Раевский переулок
	219

	347.
	1-й Речной переулок
	186

	348.
	2-й Речной переулок
	176

	349.
	1-й Ровенский переулок
	228

	350.
	2-й Ровенский переулок
	237

	351.
	1-й Саввы Тетюшева переулок
	341

	352.
	2-й Саввы Тетюшева переулок
	479

	353.
	1-й Севастопольский переулок
	236

	354.
	2-й Севастопольский переулок
	238

	355.
	1-й Строителей переулок
	481

	356.
	2-й Строителей переулок
	204

	357.
	3-й Строителей переулок
	205

	358.
	4-й Строителей переулок
	363

	359.
	1-й Ушакова переулок
	117

	360.
	2-й Ушакова переулок
	104

	361.
	1-й Чкаловский переулок
	299

	362.
	2-й Чкаловский переулок
	360

	363.
	1-й Элеваторный переулок
	396

	364.
	2-й Элеваторный переулок
	398

	365.
	3-й Элеваторный переулок
	353

	366.
	4-й Элеваторный переулок
	183

	367.
	5-й Элеваторный переулок
	185

	368.
	Абдрашитова переулок
	140

	369.
	Баумана переулок
	132

	370.
	Береговой переулок
	276

	371.
	Березовый переулок
	379

	372.
	Водолаженко переулок
	367

	1
	2
	3

	373.
	Герцена переулок
	95

	374.
	Дунайский переулок
	95

	375.
	Жукова переулок
	366

	376.
	Жуковского переулок
	191

	377.
	Индустриальный переулок
	549

	378.
	Комсомольский проезд
	242

	379.
	Кутузова переулок
	237

	380.
	Латыпова переулок
	199

	381.
	Лесозаводской переулок
	222

	382.
	Мирный переулок
	165

	383.
	Народный переулок
	281

	384.
	Нефтяной переулок
	760

	385.
	Новый переулок
	135

	386.
	Овражный переулок
	337

	387.
	Осипенко переулок
	108

	388.
	Пантелькина переулок
	503

	389.
	Пушкина переулок
	176

	390.
	Рассветный переулок
	583

	391.
	Репина переулок
	186

	392.
	Российский переулок
	671

	393.
	Сагитова переулок
	131

	394.
	Северный переулок
	274

	395.
	Седова переулок
	273

	396.
	Станотина переулок
	174

	397.
	Стерлинский переулок
	355

	398.
	Трубный переулок
	319

	399.
	Тукаева переулок
	673

	400.
	Украинский переулок
	193

	401.
	Уральский переулок
	94

	402.
	Халтурина переулок
	182

	403.
	Цветочный переулок
	424

	404.
	Юбилейный переулок
	226

	405.
	Юсупова переулок
	259

	406.
	Ясный переулок
	132

_1223975723.psd